GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EDITAL Nº  08/2020   RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA
PSS/SEED/PROGRAMAAMAPÁ JOVEM

A Secretária de Estado da Educação no uso de suas atribuições legais conferidas pelo,

Decreto nº 0158/2018-GEA e com base no disposto no Decreto nº 4.364 de 16/11/2017 que

regulamenta o Programa Amapá Jovem, tendo em visto o contido no Edital 04/2020-

PSS/SEED/PROGRAMAAMAPÁ JOVEM, MONITORES NIVEL I e MONITORES NÍVEL II

PARA ATUAREM NO PROGRAMA AMAPÁ JOVEM (PAJ), considerando,

O Plano de Contingência Nacional para Infecção Humana pelo novo Coronavírus COVID-

19 publicado pelo Ministério da Saúde, e pela classificação da Organização Mundial de

Saúde, e;

Os decretos governamentais 1375, 1376, 1377 de 17 de março de 2020 e o decreto Nº

1414 de 19 de março de 2020 que dispõe sobre as medidas de restrição de aglomeração

de pessoas com a finalidade de reduzir os riscos de contágio de moléstia grave denominada

novo Coronavírus (Covid-19) e adota outras providências;

T orna público a retificação do cronograma de atividades (anexo II) do referido Edital,

Onde se lê:

ANEXO II – CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

ATIVIDADE INÍCIO TÉRMINO LOCAL

Resultado preliminar da 1ª Fase

06/04/2020 www.processoseletivo.ap.gov.br

Interposição de Recursos. 07/04/2020 www.processoseletivo.ap.gov.br

Resultado da 1ª Etapa e resposta dos
Recursos

10/04/2020 www.processoseletivo.ap.gov.br

2ª Fase – Comprovação documental
(candidatos classificados)

13, 14 e 15/04

www.processoseletivo.ap.gov.br

Resultado final da 2ª Fase -
Comprovação Documental

22/04/2020 www.processoseletivo.ap.gov.br

Convocação para assinatura do
Termo de Compromisso e entrega da
Carta de Apresentação

A partir do dia

27/04/2020 site: processoseletivo.ap.gov.br

http://www.processoseletivo.ap.gov.br/
http://www.processoseletivo.ap.gov.br/
http://www.processoseletivo.ap.gov.br/
http://www.processoseletivo.ap.gov.br/
http://www.processoseletivo.ap.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Leia-se:

ANEXO II – CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

ATIVIDADE INÍCIO TÉRMINO LOCAL

Resultado preliminar da 1ª Fase

09/04/2020 www.processoseletivo.ap.gov.br

Interposição de Recursos. 10/04/2020 www.processoseletivo.ap.gov.br

Resultado da 1ª Etapa e resposta dos
Recursos

14/04/2020 www.processoseletivo.ap.gov.br

2ª Fase – Comprovação documental
(candidatos classificados)

15 a 22/04

www.processoseletivo.ap.gov.br

Resultado final da 2ª Fase -
Comprovação Documental

27/04/2020 www.processoseletivo.ap.gov.br

Convocação para assinatura do
Termo de Compromisso e entrega da
Carta de Apresentação

A partir do dia

30/04/2020 site: processoseletivo.ap.gov.br

Macapá – AP, 03 de abril de 2020.

Maria Goreth da Silva e Sousa

Secretária de Estado da Educação
Decreto nº 0158/2018-GEA

http://www.processoseletivo.ap.gov.br/
http://www.processoseletivo.ap.gov.br/
http://www.processoseletivo.ap.gov.br/
http://www.processoseletivo.ap.gov.br/
http://www.processoseletivo.ap.gov.br/